СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

от  31.10.2024г                                                       № 47/218

с.Палаевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.09.2019г. № 16/86 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со гл. 32 Налогового кодекса Российской Федерации, федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.09.2019г №16/86 «О налоге на имущество физических лиц» ((с изменениями от 15.02.2022г. № 5/36;  от 25.09.2024г. №46/210)  изменения, следующего содержания:
1.1. подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«4) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в размере 2,0 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения;
4.1) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей в размере 2,5 процента;».
1.2. абзац 8 пункта 3 изложить в новой редакции:
«Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 4 пункта 2 и подпункте 4.1 пункта 2 настоящего Решения.».
 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
           3. Настоящее решение  подлежит обнародованию в информационном стенде   Палаевско-Урледимского сельского поселения и  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района  Палаевско-Урледимского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевско-Урледимского
сельского поселения                                       Р.Р.Рахмуков